keltirishicha, u shar’iy ilmlar borasida o‘z asrining imomi, hofiz, siqa va usul hamda

furu’ masalalarida mutqin bo‘lgan. Hatto o‘z zamonasining mashoyixlari uni ilm

maydonidagi tengsiz chavandoz, deya e’tirof qilishar edi4.

Abu Muhammad Abdulloh ibn As’ad Yofi’iy (vaf.768/1366) “Mir’at al-jinan”

asarida 694/1295-yil hodisalarini zikr qilib, “Bu yilda Ibn Soatiy nomi bilan tanilgan

1 Abdulhay Laknaviy. An-nofe’ al-kabir sharh al-Jome’ as-sag’ir. – Karachi/Pokiston: Idarot al-Qur’on val ulum al-

islamiyya, 1411/1990. – B. 11.
2 Yuqoridagi manba, 26-bet.
3 Muhammadamin ibn Obidin. Radd al-muhtar alad durr al-muxtar / Shayx Odil Abdulmavjud va shayx Ali Muhammad

Muavviz tahqiqi. – Riyod/Saudia Arabistoni: Daru a’lam al-kutub, 1423/2003. – J.Ⅰ. – B.30.
4 Abulhasanot Abdulhay Laknaviy. Al-favaid al-bahiyya fiy tarojim al-hanafiyya. – Misr: Matba’at as-sa’adat, 1324. –

B.26

NEW SCIENTIFIC PERSPECTIVES AT THE

INTERSECTION OF LANGUAGE, CULTURE, AND

TECHNOLOGY

Volume 01, Issue 01, 2025

FINLAND

92
worldconferences.us

ekanligini e’tirof etib, “Uning fiqh hamda usulga doir asarlari mavjud bo‘lib, bu asarlar

uning ulug‘ martaba sohibi ekanligi hamda hanafiy va shofeiy mazhabining usulini

to‘la egallay olgan olim ekanligiga dalil bo‘la oladi” deya keltirib o‘tadi10.

Qosim ibn Qutlubug‘oning keltirishicha, u vafot etgan sana 694/1295-yilda

ekanligi o‘z tasdig‘ini topgan. Shuningdek, Abdulloh Qurashiy, Abu Abdulloh ibn

As’ad Yofi’iy, Abdulhay Laknaviy, Xayriddin Zirikliy, Abdulloh Mustafo Marog‘iy

5 Abu Muhammad Abdulloh ibn As’ad ibn Ali ibn Sulaymon al-Yofi’iy al-Yamaniy. Mir’at al-jinan va ibrot al-yaqzon

fiy ma’rifati ma yutabaru min havadis az-zaman. – Bayrut/Livan: Dar al-kutub al-ilmiyya, 1417/1997. – J.ⅠⅤ. – B.170.
6 Muhiddin Abu Muhammad Abdulqodir ibn Abulvafo Muhammad ibn Muhammad ibn Nasrulloh ibn Solim ibn Abulvafo

al-Qurashiy al-Hanafiy. Al-javahir al-muziy’a fiy tobaqot al-hanafiyya / Abdulfattoh Muhammad al-Halvo tahqiqi. –

Haydarobod/Hindiston: Daru Hajar, 1413/1993.– J.Ⅰ. – B.209.
7 Yusuf ibn Tag’ribardiy. Al-manhal as-sofiy. – Misr: Al-hay’ay al-misriyyat al-amma lil kitab, 1948. – J.Ⅰ. – B.421.
8 Taqiyiddin ibn Abduqodir Tamimiy Dariy G’azziy. At-tabaqot as-saniyya fiy tarojim al-hanafiyya / Abdulfattoh

Muhammad Halv tahqiqi. – Riyod/Saudia Arabistoni: Dar ar-Rifoiy, 1410/1989. – J. – B.400
9 Xayriddin Zirikliy. Al-a’lam. – Bayrut/Livan: Dar al-ilm lil malayin, 2002. – J.Ⅰ. – B.175.
10 Abdulloh Mustafo Marog’iy. Al-fath al-mubin fiy tabaqot al-usuliyyin. – Misr: al-murosalat, (Yili ko’rsatilmagan). –

J.ⅠⅠ.

alohida asarlar sifatida keltirishgan. Hoji Xalifa bu asar haqida “Bu asar hanafiy

shayxlaridan biri “Muzaffariddin” nomi bilan tanilgan Ibn Soatiyning qalamiga

mansubdir. Muallif bu asarda hanafiy olimlaridan “faxr al-islom” nomi bilan tanilgan

Bazdaviy (vaf. 482/1089) qalamiga mansub “Kanz al-usul” asari hamda shofeiy

mazhabining mashhur imomlaridan biri Sayfiddin Omidiy (vaf.631/1233) tomonidan

13 Hoji Xalifa Mustafo ibn Abdulloh. Kashf az-zunun an asamiy al-kutubi val-funun.-Bayrut/Livan: Daru ihya at-turos al-

arabiy,(yili ko’rsatilmagan) – J.ⅠⅠ. – B.1599,1600.

hayot yo‘lini o‘rganib chiqishi va ulardan haqiqiy din xizmati qay tariqa bo‘lishini

o‘rganishi hamda u kabi olimlarning ibratli hayot yo‘lini o‘z hayotida tadbiq qilishi

lozim.

23 Abu Muhammad Abdulloh Yofi’iy. Mir’at al-jinan va ibrat al-yaqzon. – Bayrut/Livan: Dar al-kutub al-ilmiyya,

1417/1997. – J.Ⅳ. – B.170.
24 Abulhasanot Abdulhay Laknaviy. Al-jome’ as-sag’ir ma’a sharhihi an-nafi’ al-kabir.– Karachi/Pokiston: Idarot al-

Qur’an, 1411/1990. – B.27.
25 Kamoliddin Abulfazl Abdurazzoq ibn Ahmad ibn Fuvatiy Shayboniy. Majma’ al-adab fiy mo’jam al-alqob / Muhammad

Kozim tahqiqi. – Tehron/Eron: Majma’ ihya as-saqofat al-islamiyya, – J.Ⅴ. – B.260.
26 Muzaffariddin ibn Soatiy. Nihayat al-vusul ila ilm al-usul / Sa’d ibn G’arir ibn Mahdiy Sulamiy tahqiqi. – Makkai

mukarrama: Jomiati umm al-quro, 1418/1997. – B.34